
Va K Zápy, s.r.o. SMLOUVA
o odběru vody a vypouŠtění odpadních a sráŽkových vod

VaK Zápy'  s.r .o.
DoDAVATEL: Provozování a Výstavba vodovodů a kanaIizací

zápy č.9' 25o 01 p. Brandýs n. L.
|Čo: 47544511, DlČ: o57-47544511
Tel./fax: 326 902 922,326 903 560,

a

oDBERATEL (V|astník nemovitosti);

cís|oSm|ouvy: . . . . . . ' ' ' ' '

.Adresa; .....

|\,4 ísto odběÍu (adÍesa):

za nás|edujících podmínek:
1) DodáVka vody bude zabezpečena V sou]adu s obecně záVaznými předpisy o Veřejných Vodovodech a kana|ÍzacÍch (V současnostlje to zákon

č.25412001 sb' o Vodách a zákon č' 27412001 sb. o Vodovodech a kana|izacích a Wh|. N,4inisterstva zemědě|ství č' 42812001 Sb.)
BIiŽší je uvedeno V ,,Podmínkách dodávky vady a vypouštění adpadních vad,' které jsou součástí této s|mouvy.

2) cena Vodného a stočného se řídí cenovou ka]ku|ací' která je k dispozici na obecním (ÍÚěstském) úřadu a V sídle Íi|my dodavale|e'
3) Množství odebrané (odkana|izované) Vody bude zjištováno.):

a)Vodoměrem .. ' ' ' ' . ' ' ' ' ' . ' ' ' ' . ' '  Požadované mnoŽstvi: ' . . ' ' ' ' . . ' ' ' ' . . ' ' ' '  m3/den' ' ' . ' ' ' ' . . .
b) d|e ročních směrných číse|
c) technickým propočtem
d) Voda srážková (pouze pÍo podnikate|e a organizace . Výčei množství je pří|ohou)
e) Voda spotřebovaná Ve 4i'robě (pouze pío podnikate|e a organizace)

4) Voda je Vypouštěna-):
T--. l  a) do kana|izace jednotné, sp|aškové-). ' ' ' . . ' ' ' ' . .- ' ' ' . . ' '  PoŽadované mnoŽství: ' . . ' ' ' ' . . ' ' ' ' . . ' '  m3/den'

E b) odběrate| nenínapojen na Veřejnou kana|izaci
LJ c) odběrate| Vypouští do kana|izace Vodu z jiných zdrojŮ

5) P|atba za Vodné a stočné se uskulečňuje formou čtvrl|etních nebo měsíčních Úhrad
na zák|adě Íyzického odeótu Vodoměru nebo ad 3 b' c ' d' e'

Uhrada je splatná do 15' dne ode dne q/stavení u s|oženek a do 10. dne U Íaktur na účet dodavate|e,
Vedený u KomeíčnÍ banky a.s., čís|o Účtu:199710287' kód banky: 0100

.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  m3/rok

.. . . . . . . . . . . . . . - . . . . . . . . . . . . . .  m3/rok

..... m3/rok

Var' symbo| č' faktury k-s.0308

měsíčně; čtVrtIelně' poIoletně
platby budou Účtovány -):
sIoŽenkou
příkazem k Úhradě

7) odbě|atei idodavate| se zavazují případné změny Ve Výše uvedených údajích neprod|eně nah|ásil druhé straně
8) smlouva se Vystavuje Ve dvou Vyhotoveních, jedno obdrží odběrale|, jedno dodavate|
9) Sm|ouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabýVá účinnosti podpisem obou oprávněných osob

10) Firma V a K zápy, s.r'o. je od 3' 3' 1 994 zapsána V obch' rejslříku Městského soudu V Praze ' odd' C' V|oŽka 26904
1 1) odběrate| a dodavate| se dohod|i' že Vztah za|ožený touto sm|ouvou se řídí zákonem č. 513/1 991 sb., obchodnim zákon íken']

Poznámka: odběraŤe| řádně a pravdiVě WpIní př ih|ášku, případně upřesní údaje uvedené V této ,,sm|oUVě,,a odeš|e j i  do 14 dnů na Výše uvedenou
adresu íy V a K Zápy. V případě neplavdivých údajů se Vystavuje sankcím uvedeným V,,PodmÍnkách dodávky vody a vypouštění odpa.l'
nich Vod,., které jsou součástí této sm|ouvy'

Datum: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

oDBERATEL (podpis, razítko) DODAVATEL

') VyhoVujíc í zaškrtněte



Podmínky' za kterých dodavatel (vodár€nská společnost) dodává
nebo odvádí vody ze zařízení odběratele' s€ řídí zákonem o vodách!
vládním nařízením o přípustném znečištění vod, zákonem o Yeřejných
vodovodech a kanalizacích a podmínkami stanovenými vodárenskou
společnosti. Podmínky! za kterých dodavat€l (vodárenská společnost)
dodává nebo odvádí vody ze zařizeÍí odběratele' se řídí zákonem
o vodách, v|ádním nařízením o přípustném znečištění vod, zákonem
o veřejených vodovod€ch a kanalizacích a podmínkami stanovenými
vodárenskou společností. Závazkolý vztah mezi odběrate|em a do-
davatelem se na základě dohody smluYních stran řídí zákonem
č. 5l3/l99l sb.' obchodním zákoníkem.

l ) odběratel' který hod1á své zařízení připojit na Veřejný vodo\,od nebo
kanalizaci' přl]dIoží dodavate]i žádost ne Zřízení vodovodní přípojky
(kanalizační přípojky) a přihlášku k odběru. v ostatních případech
před]oŽí dodavate].jen přih]áškll na tomto liskopisu'

2) Potvzením této přihlášky vzniká smluvní vztah' v případech
vyŽndujících stanovení 7vlíštních podmínek je dodavatel oprávnčn
podmínit potvrzeni přihlášky jejím doplněním samostatnou přílohou.

3) odběrale] je povinen bez Zbylečného odk]adu (nejpozději do konce
náslcdu,jícílro měsice) písemně oznámit dodavateli všechny změny
skutečností proti údajům uveden}ím v přihlášce.

4) Dodavale] je oprávněn kdyko]iv piezkoušet u odběrulele správnost
údajťr, uvedených v přihlášce. U rozhodujících údajů' majících v]iv
na výši fakturace' bude dodavatel ÍozdíI dofakturovávat s pokutou Za
nesprávné uvedení těchto údajů.

5) Má.li odběřaleI pochybnost o spr.áVnosti údajů měřícího přístroje
(vodoměÍu)' můžc písomnč požádat o jcho přczkoušcní. Zádost
o přezkoušení měřÍcího zařízení nezprošťuje odběratele povinnosli
Zaplatit předloženou firkturu za vodné (voda dodaná) a s1očné (voda
odvcdená'}. Zjistí li sc pň přezkoušcní' Že Údaj zkoušeného měřicího
zaříZení se neodchyiuje od spřávné hodnoly Více než připouští
technická norma' uhradí náklady spojené S přezkoušením a výměnou
vodoměru odběratel. V opačném případě hladí nák]ady na
přezkoušení dodavxtel. Ziišlěný finanční rozdíl' způsobcný
odchylkou měřicího zaříZení větší než je povolená to]erance, uhradí
ten. jemuž byla odchy]ka ku prospěchu. 

I
6) odběratel ie povinen chťá1it měřící zďíZení (vodomčry) před

poškozením (zvláště mrazem.) a ihned hlásit dodavateli Závady' které
zjistí na měňcím zaíZení' Měřící ZaříZení musí být pracovnikům
dodavatelc přístupnó a bez svo]ení dodavatele nesnrí být
přemisťováno. Pokud je utnístěno v šuchtě' musí být tato odvodněna
a rovněž příst[pná plo pro\'ádění odečtťl stavů' v p6padě poškození
vodoměÍu dodavatcl vyfaktunťc náklady. spojcné s výměnou a bude
požadovat úhmdu nákladů. vzniklých opmvou a ce.jchováním
nrěřícího zařízení (evenl|. úhrudu nového měřícího ZaříZení). spotřeba
vody budc do okamŽiku výmčny nového vodoměru vypočtena
tecbnickým pťopočÍenr nebo dle obecně platnýcb směmic'

7) Je ]i odběratel v době odečÍu měřicího zďíZení Depřítomen' je
povinen na lvláš|nírn tiskopisu ohlásit piesný stuv poči1adla nrěřicího
zaíizeni do 5 dnů (liskopis k ohlášení stavu Vodomčru zanechá
u odběratele pracovník pÍovádějící odečet)' Jestliže tak neučiní
odběratel ve stanoveném termínu, vyúčttÚe dodavate] Spotřebu vody
na Základě lechnického plopočt . případně dle spotřcby za
sr.ovnatelné období v předešlém loce' Při následujícím odečtu'
o kteÍém dodavlte] odběťItele předem vyrozumí' jc odběralel
povincn umoŽnit pracovníku dodavate]e přístup k vodoměfu' .jiniů
nlťlŽe dodavate1 dodávku vody pierušit.

8) Pokud odběÍa|el hodlá ukončit odběr vody' ,je povinen tuto
skutcčnost oznámit dodavatcli píscmně 14 dnů přcden a umoŽnil
jeho pracovníkům provést konečný odečet' případně demoníáž
zaňZení na úhradu nákladů' Neoznámí-Ii odběratel ukončení odběru
nebo neunoŽní.li dodavateli provedeni konečného odečlLl' je
povinen zaplatit vodné a stočné až do uzavření smlouvy s novýn
odbčrate]em ncbo do zastavení dodávky'

Faktuly za vodné a stočné se vystavují na základč odečtu stavu
vodoměru (u neměřených odběru na Zák]adě piiznaných skutečností
loku). kteÍý probíhá podle odečtových cyklů dodavatcle. MnoŽství
sláŽkové vody se stanoví v závislosti na pÚměmém ročnírn mnoŽství
slážek. Cenu vodného a stočného z veŤejného vodovodu a kanalizacc
Slanoví dodlvatel cenovýrn výrněíem. Dodavate] můŽe poŽadovat
zálohové platby za vodné a stočné'

vzniknouJi chyby nebo omyly při vyúčlo\'ání espÍávným odečtem,
početní olrybou apod'. mají odběfatel i dodavatel nitrok Da vyrovnání
nespÍávně vyúčtovaÍých částek. odběťatel uplntní .eklamace do 15
rlnů ode dne obdržcní faktury' V případě neoprávněné rcklan1ace
budou vZniklé nák]ady vyúčÍovány odběl'ateli'

Pokud odběratel ubťldí fakturLL nebo Zí]ohu po termínu sp]atnosti'
bu{]e mu vyúčtován úrok z prcdlcní v částce 0,5 7. z dluŽné částky za
kaŽdý den p.odlení.

V připadě. Že odběratel nezaplafí předloŽené faktury nebo zálohy za
vodné a stočné do 30 dnů po lhůtě splatnosti' má dodavatel právo
přerušit' popř' Zastavit dodávku vody a odvádění odpadních vod-
Přelušení je dodl\,atel povinen oznámit 3 dny předen.

Pokud odběIateli byla Z důVodu nezap]acení zastavena dodáVka
vody, je povinen uzavřít novou .,Dohodrr o odběr'u vody..' obnovení
dodávky vody bude realizov'lno až Po ťlhťadě pohledávck a nák]adů'
spojeDých s předchozím přerušením vody ajejím novým obnovcním.

odběratel je vlastník odběrného místa. pro něž se voda z veřejného
vodovodu dodává (odvádí do veiejné kanalizace). Je oprávněn
odebíÍat vodu do sjednané \'ýše a není-li výše odbi:nr sjcdnána. podle
skutečné potřcby- Přitonr je povinen dbát předpisů a ustuno\,ení
vyr]aných k zajištění správnó funkce vnitřDího vodovodu a jeho
součástí x řídit se pokylry dodavatele' Dodavltel á pÍávo kdykoljv
provést prohlídku a kontrolu odběrného místa za účelem' zdn odběr
nebo Vypoušlění není v rozpoíu s technickými normami
a připojovacími podminkanri'

Voda vypouštěná (odpadní) je veškeřá voda odváděná Z nemo!itosti
v jakosti a mnoŽství. vymezeném kanalizačním řádem - není
dovo1eno vypouštět do kanalizace látky, které nejsou odpadními
vodami ňebo škodí provozu veřejDé kanalizace (olejc. Í'eno]t
postřikovó látky apod.)' Při 7jiš1ění se uplalni sankce, viz bod l9.

odvádčt do veřejné kan{lizace vodu získanou z jiných zdloiťl neŽ
Z veřejného vodovodu nebo odpadní vodu nesp]ňÚící obecné limity
kanalizačníbo řídu. .je moŽno .jen za úplatu a sc souh]ase]n
p.ovozovatele veřejné kana]ilace.

V případě' Že voda je vypouštěna do veiejné kanilizace i z jiných
zdrojir než Z Veřejného vodovodu (Z Vlastnich studní' z vodních
toků). Zjišťuje se množstvi vypouštěné (odkanalizované) vody podle
ločních smčmých číscl.

V případě' Že dojde k úpravě ceny vodného a stočnóho a nebude
proveden fyzický odečet stavu vodomčru' prcvede Se Íáktunce na
zákludě pruměrné denní spotřcby' plopočtené počtem dní Za původní
cenu! resp' počten dní od doby p]atnosti ňové ceny do doby
plovedeného fyzického odečtu-

NeopÍávnčným odbělem nebo odváděním vod se rozumí pijpady
odběru či odvádění vod k jinému účelu' neŽ bylo sjednáno'
poškození měřícího zařízení a jeho plomb' nepřístupnost měřícího
zařizení a manipulace s měřícím Zařízením, s uličními a domovními
u7áVěry. zřizování odběÍu před měřícím zaříZením. použití poŽárního
obtoku k jilým úče]ům než poŽárním' nepravdivosl podkladů pro
slanovení výše odběru d]e směrných čísel' piekročení sjednaných
]imitů kvaiity odpadních vod nebo kana1izačního řádu (vypoušlění
ncdovoLených látek . viz bod 16). Dodavatelje v těch1o případech po
předchozím upozornění oprávněn přeÍušit dodávku vody či odvádění
vod' Pro lyto případy se sjednává smluvDí pokuta ve výši 5 000' Kč'
pň opakovaném poÍušení ve výši l0 000'- Kč'

10)

9)

I l )

l l )

l3)

l4)

l s)

l6)

t7)

l8)

l9)


